

هشدار

۱۴ نکته کلیدی که در مواجهه با مأموران قلابی باید بدانید

● کم نیستند افرادی که در دام سارقانی افتاده‌اند که در پوشش مأموران پلیس، اموالشان را به سرقت برده‌اند؛ افرادی که عمدتا به دلیل عدم آشنایی با حقوق شهروندی خود، بقیدوشرط تسلیم افرادی می‌شوند که خود را مأمور پلیس یا سایر نهادها و ارگان‌ها معرفی می‌کنند. بررسی نوع رفتار افرادی که در دام مأموران قلابی گرفتار شده‌اند، نشان می‌دهد این افراد در احراز هویت کسانی که خود را مأمور دولت معرفی می‌کنند، سهل‌انکارانه غفلت کرده و در برابر اتهاماتی که از سوی مأمورنماها به آنها وارد می‌شود، با تمرکز و دقت عمل نمی‌کنند. اما برای پیشگیری از گرفتارشدن در طعمه این سارقان، دانستن ۱۴ نکته زیر ضروری است:

۱- عدم آگاهی و مهارت شهروندان در اطمینان‌یافتن از صحت ادعای افرادی که خود را مأمور دولت و نیروی انتظامی معرفی می‌کنند، دستاویز مهم و کارایی است که بسیاری از مجرمان مأمورنما با دست‌انیز قراردادن آن با تکیه بر تجربیات خود در برخورد با مأموران، دست به سوءاستفاده‌کردن و اخاذی از شهروندان می‌زنند.

۲- از آنجا که مأموران براساس قانون، حق ورود به حریم خصوصی و منزل شما را ندارند، شما می‌توانید به خواستن کارت شناسایی و حکم قضائی نسبت به احراز هویت آنها اطمینان حاصل کنید و در غیر این صورت اجازه ورود آنها به خانه و خودروی خود را ندهید.

۳- نوع درخواست کسی که به‌عنوان مأمور قانون با شما برخورد می‌کند براساس قانون روالی مشخص دارد. اولین چیزی که مأمور درباره شما باید بررسی کند، احراز هویت شماسنت و باید اول مدارک شناسایی شما را چک کند و نه کیف پول یا سوییچ شما را.

۴- مأمور باید برای انتقال شما به کلانتری منتظر اتومبیل پلیس بماند، پس اگر مأمورنما از شما خواست که پیاده یا او همراه شوید، مؤبدانه از او بخواهید تا منتظر خودرو شود. اگر او این مسئله را نپذیرفت، مأمورنماست.

۵- در نحوه بازرسی سارقان در لباس نیروی انتظامی، نشانه‌هایی وجود دارد که باید آنها را هوشمندانه بررسی کنید. مثلا وقتی افرادی با خودروی شخصی و حتی علائم و نشانه‌هایی از خودروی نیروی انتظامی جلوی شما را می‌گیرند و راننده خودرو را روشن نگه داشت و فردی در صندلی عقب صورت خود را مخفی کرد و کسی که به‌عنوان ارشد شما را فراخواند از خودرو پیاده نشد، شجاعانه مقاومت کرده و تسلیم نشوید.

۶- آشفته‌کردن مردم با زدن اتهامات مختلف یکی از روش‌های شایع مأمورنماهاست. در چنین شرایطی اگر فریب آنها را بخورید و شما را سوار کنید، حتما در زمان و مکان مناسب دست به سرقت خواهند زد یا با ترساندن شما کیف پول و سوییچ شما را خواهند گرفت. اگر به خود مطمئن هستید تسلیم آنها نشوید.

۷- سارقان مأمورنما در باندهای زاغ‌نری نیز فعالیت دارند، به‌این‌گونه که وقتی شما از بانک مقدار زیادی پول برداشت می‌کنید، یکی از این افراد با واردکردن اتهام به شما، سعی در سرقت از شما را دارد که باید هوشیارانه در برابر آنها مقاومت کنید.

۸- افرادی که با خود از حمل می‌کنند همواره از طعمه‌های محبوب سارقانند. اگر در راه فرودگاه یا در بازگشت از فرودگاه، خودرویی به جز خودروهای رسمی نیروی انتظامی به شما فرمان ایست داد، هیچ عنوان نایستید و فوراً با پلیس ۱۱۰ تماس بگیرید. ۹- مأموران نیروی انتظامی موظفند در جرائم رانندگی سبک، فرد صاحب خودرو را به همراه یک مأمور به پارکینگ انتقال دهند. اگر فرد مدعی جز این کرد، در پلیس‌بودن او شک کنید.

۱۰- تقاضای حاضرشدن کشت کلانتری در محل، در مواقعی که به پلیس‌بودن فردی که خودروی شما را متوقف کرده و می‌خواهد داخل خودرو بنشیند، شک دارید، بهترین عملکرد ممکن است.

۱۱- یکی دیگر از راه‌های شناخت سارقان مأمورنما تناقض است. مثلا مأمورانی که با لباس فرم مشغول به کشت‌نری هستند، هرگز نمی‌توانند از خودروهای شخصی استفاده کنند که در صورت وجود این تناقضات باید در مأموربودن افراد شک کنید.

۱۲- به جز مأموران پلیس بزرگ‌راه که فقط به تخلفات رانندگی می‌پردازند، همه مأموران نیروی انتظامی موظفند در هنگام کشت‌نری از لباس فرم استفاده کنند. واردکردن هر نوع اتهام دیگری از این مأموران باید شما را مشکوک کند.

۱۳- در برابر شرگردهایی که سارقان ملیس به لباس پلیس برای ترساندن شما به کار می‌گیرند، معروب نشوید.

۱۴- داشتن آگاهی و دانش نسبت به روند بازرسی مأموران انتظامی از منزل، فروشگاه و …، مؤثرترین راه برای صمیمیت در برابر سارقان مأمورنماست.

پس از گرفتارشدن در تله مأمورنماها چه کار کنیم؟

– آرامش و خونسردی خود را حفظ کنید.

– سریع‌ها موضوع سرقت را به پلیس ۱۱۰ اطلاع دهید یا از طریق مراجعه به کلانتری مربوط به محل سرقت موضوع را گزارش کنید چراکه در این موارد پرونده با گزارش به کلانتری و پس از آن بازدید از محل تشکیل می‌شود.

– هر نوع اطلاعاتی درباره سارق و اموال به‌سرتقت‌ه می‌تواند مفید باشد، پس آنها را به‌دقت در اختیار مأموران قرار دهید.

شرق: شکایت مردی از چهار چوپان جوان به خاطر سرقت، پرده از جنایتی برداشت که نشان می‌داد دختری جوان و مرد شاکِی چطور مورد آزار و اذیت چوپان‌ها قرار گرفته‌اند. به گزارش خبرنگار ما، یک ماه قبل مردی به مأموران پلیس شکایت کرد و گفت از سرقت شده است. این مرد گفت: چهار چوپان به سراغ من آمدند و علاوه بر خودروی شخصی‌ام، هرچه پول داشتم را نیز به سرقت بردند. وقتی تحقیقات بیشتری از این مرد انجام گرفت، مأموران فهمیدند او در حال پنهان‌کردن موضوع مهمی است و همه آنچه را که اتفاق افتاده، نمی‌گوید. پلیس به این مرد گفت در صورتی می‌تواند به او کمک کند که همه واقعیت مشخص شود. مرد جوان گفت: چهار چوپان برای اینکه اموال را به سرقت کنند، من را مورد آزار و اذیت قرار دادند. آن روز من با یکی از دوستانم به جای خلوتی خارج از شهر رفته بودم که این اتفاق افتاد. مأموران با راهنمایی مرد شاکِی، دو نفر از چهار مرد چوپان را شناسایی و بازداشت کردند. آنها اعتراف کردند اموال این مرد را سرقت کرده‌اند و گفتند زنی با

این مرد در محل حادثه بوده است که همراهی‌شان کرده و این مرد خودش قصد تعرض به آن زن را داشت. به‌این‌ترتیب دختر جوان شناسایی شد. و ضمن شکایت از چهار مرد چوپان، گفت: مدتی قبل برای اینکه بتوانم در یکی از واحدهای درسی که خیلی سخت بود، نمره بگیرم، با یکی از کارمندان رده‌بالای دانشگاه که می‌توانست نمره درسم را دستکاری کند، صحبت کردم و رابطه نزدیکی بین ما برقرار شد. او که از من خوشش آمده بود، گفت فقط در صورتی حاضر است در این زمینه به من کمک کند که با او رابطه داشته باشم. من هم قبول کردم. روز حادثه با خودروی مرد جوان به بیرون از شهر رفتم که با هم رابطه داشته باشیم. چهار مرد چوپان رسیدند. آنها ما را از هم جدا کردند. من را به گوشه‌ای برده و هر چهار نفر من را مورد آزار و اذیت قرار دادند. دختر جوان گفت: آنها مردی را هم که همراه من بود، آزار دادند، اما فقط این کار را نکردند؛ هر دو ما را حسابی با چوب کتک زدند و بی‌جانمان کردند و بعد هم هرچه پول و وسایل ارزشمند در دست مرد جوان بود، برداشتند. من

حوادث

شکایت به خاطر سرقت، پرده از راز آزار و اذیت زن و مرد برداشت

به این موضوع اعتراض کردم و گفتم چرا من را اذیت می‌کنید. آنها گفتند تو دختر خوبی نیستی؛ اگر دختر خوبی بودی، با این مرد رابطه نداشتی. من هم گفتم به خاطر اینکه بتوانم نمره بگیرم مجبور به این کار شدم و حالا هم به من تعرض کردید و هم باعث شدید دیگر نتوانم نمره بگیرم. این دختر که گریه می‌کرد، گفت: آنها به کار کثیفشان پایان ندادند و ما را با چاقو تهدید کردند که با هم رابطه داشته باشیم و گفتند اگر این کار را نکنیم، ما را می‌کشند. آنها از این رابطه فیلم‌برداری کرده و بعد مرد جوان را تهدید کردند و گفتند اگر به این دختر نمره ندهی، فیلم را پخش می‌کنیم. آنها فیلم را به من دادند و گفتند اگر خواست به حرفت گوش نکند، با این فیلم تهدیدش کن. بعد هم من را سوار ماشین کردند و به شهر رساندند که به خانه بروم. من خیلی حالم بد بود و در این چند روز آن‌قدر وضعیت روحی‌ام خراب بود که نتوانستم به مأموران مراجعه و شکایت کنم؛ تا اینکه مرد جوان شکایت کرد و موضوع فاش شد. با توجه به اینکه مرد و زن جوان هر دو به خاطر آزار و اذیت از مردان چوپان شکایت

کرده بودند؛ پرونده برای بررسی و رسیدگی به شعبه هشتم دادگاه کیفری استان تهران فرستاده و دو مرد بازداشت‌شده مقابل قاضی آورده شدند. آنها اتهام آزار و اذیت جنسی را رد کرده و گفتند: هیچ آزاری در کار نبود. ما این زن و مرد را در حال رابطه دیدیم و کنکشان زدیم و بعد هم اموالشان را سرقت کردیم. یکی از متهمان گفت: من گوسفندانم را برای چرا برده بودم که ماشین را دیدم. نزدیک شدم و مرد و زن جوان را داخل ماشین دیدم و بعد موضوع را به دوستانم خبر دادم و آنها هم آمدند. بعد با چماق به جان این دو نفر افتادیم و کنکشان زدیم. ما نمی‌دانستیم به چه دلیل در آنجا هستیم؛ تا اینکه دختر جوان گفت برای یکی از درس‌های دانشگاهش نمره می‌خواهد و ما هم اگر فیلم‌برداری کردیم، برای کمک به این دختر بود. ضمن اینکه بخشی از پول مرد جوان را پس دادیم و بخشی از آن مانده بود که او شکایت کرد. با توجه به ادعایی که متهمان مطرح کردند، قضات رسیدگی‌کننده دستور بازداشت دو متهم دیگر را نیز صادر کردند و تحقیقات در این زمینه ادامه دارد.

سرقت از شهروندان با آب‌پر تقال مسموم



ناهار بخرم، با اصرار او گفتم خودت هرچه می‌خواهی بخوری برای من نیز همان را بگیر، او حتی پرسید که نوشابه چه رنگی برایت بگیرم که باز به او گفتم هرچه برای خودت گرفتی برای من نیز بگیر. وی ادامه داد: در دوراهی قیاب توقف کردیم و این مرد برای خرید ناهار از خودرو خارج شد چند دقیقه بعد برگشت و ما مشغول خوردن ناهار شدیم، بعد از دقایقی که ناهارخوردنمان تمام شد، پرسید تو خوابت نمی‌آید؟ گفتم خیر اما او گفت که خوابش می‌آید به همین دلیل داخل خودرو نشست. من گفتم خارج از خودرو می‌مانم، قدم می‌زنم تا شخصی که قرار است فرش‌ها را از او بگیریم تماس بگیرد. دقایقی بعد درحالی‌که چندین متر بیشتر با وانت

فاصله نداشت‌م متوجه شدم آن مرد پشت فرمان وانت

نشسته و در حال رفتن است، خواستم بلند شوم تا به

وانت برسم اما انکار حسی نداشتم، پایم به جدول گرفت

و زمین خوردم و دیگر چیزی متوجه نشدم، زمانی‌که به

هوش آمدم، دیدم در بیمارستان بستری‌شده هستم و تازه

فهمیدم آن فرد با خوردن غذا و بیهوش‌کردنم، وانت و

اموالم را سرقت کرده است. شاکِی این پرونده ادامه داد:

داخل خودرو ۲۰۰ هزار تومان پول، دو عدد تلفن‌همراه و

لوازم وانت بود، چند روز بعد از سرقت خودرو شخصی

با من تماس گرفت و گفت که مکان خودرویم را می‌داند.

او از من خواست مژگانگی به او بدهم که من در دو

مرحله ۵۰ هزار تومان پول به حسابش واریز کردم و

رویارویی قاتل با مادر مقتول بعد از ۱۲ سال

ناراحت بودم با چاقو یک ضربه به پسر نوجوان زدم که باعث مرگش شد. متهم گفت: از آن زمان ۱۲ سال گذشته و من حالا ۳۲ساله هستم و سال‌های زیادی را در زندان به‌اتکلیف بوده‌ام و درخواست دارم وضعیتم بررسی شود. در ادامه مادر مقتول که در دادگاه حضور داشت در جایگاه حاضر شد؛ او گفت: سال‌ها پیش که پسرم کشته شد زندگی من به طور کامل دگرگون شد و همه اعضای خانواده دچار به‌هم‌ریختگی شدند. من خیلی از این وضعیت ناراحت بودم و حالم خوب نبود تا اینکه چند سال بعد فهمیدم شوهرم مبلغی پول گرفته و اعلام رضایت کرده است. این وضعیت من را خیلی ناراحت کرد و زندگی ما دچار مشکل شد. من شوهرم را از خانه بیرون کردم و گفتم حق نداشته که با خون پسرمر من معامله کند؛ بعد از مرگ پسرمر همه چیز در خانه من به‌هم ریخت و زندگی زناشویی من هم دچار مشکل شد؛ به‌همین‌دلیل هم هیچ‌وقت این پسر را نبخشیدم. در این سال‌ها هم می‌خواستم پول تفاضل دیه را تهیه کنم تا بتوانم او را قصاص کنم. در این هنگام یکی از قضات رسیدگی‌کننده گفت: اما شما درخواست دو میلیارد تومان پول کرده بودید اگر این مبلغ پرداخت می‌شد گذشت می‌کردید؟ زن جواب داد: من می‌دانستم که اولیای او نمی‌توانند این مبلغ

اعترافات مرد جوان درباره قتل نامزدش

با متهم را پرداخت کنند، او ۹ سال و سه ماه است که در زندان به سر می‌برد، به همین دلیل او طبق ماده ۴۲۹ قانون اساسی جمهوری اسلامی از دادگاه درخواست تعیین تکلیف کرد. روز گذشته در جلسه رسیدگی به این موضوع متهم در برابر قضات ایستاد و ادعا کرد فاطمه را به قتل نرسانده است و گفت: «فاطمه را برادرانش به قتل رساندند و من به نافر به قصاص محکوم شدم؛ حالا نیز ۹ سال است که در زندان به سر می‌برم و نه آزاد شدم و نه اعدام. از شما درخواست می‌کنم به وضعیت من رسیدگی کنید تا تکلیفم زودتر مشخص شود». او ادامه داد: اگر روزی از زندان آزاد شوم، به کشور خودم افغانستان بازخواهم گشت و در آنجا زندگی‌ام را ادامه می‌دهم.

با پایان گفته‌های متهم، وکیل متهم در جایگاه حاضر شد؛ او دفاعیات خود را از متهم انجام داد و سپس ختم جلسه از سوی رئیس دادگاه اعلام شد. با پایان جلسه رسیدگی قضات برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

رخداد

قصور پزشکی علت فوت الینای ۶ساله

● **میزان:** هادی هاشمیان، رئیس کل دادگستری گلستان، قصور پزشکی در فوت الینای شش‌ساله را مورد اشاره قرار داد و گفت: دراین‌باره دو پزشک متخصص، دو پرستار و مسئول فنی بیمارستان مقصر شناخته شدند. وی افزود: پس از تکمیل تحقیقات و اعلام نظر هیئت تجدیدنظر انتظامی نظام پزشکی استان، نخستین جلسه رسیدگی به پرونده مرگ الینا فروتن در شعبه ۱۰۲ دادگاه کیفری کرگان برگزار شد. رئیس کل دادگستری گلستان گفت: در نخستین جلسه دادگاه، خانواده الینا فروتن که به ریاست قاضی حمیدرضا فیروزیان برگزار شد، نماینده دانشگاه علوم پزشکی استان و متهمان این پرونده همراه با وکلای خود حضور داشتند که از شاکِی، متهمان و وکلای آنها تحقیق و دفاعیات آنان اخذ شد. هاشمیان اضافه کرد: به دلیل طولانی شدن روند رسیدگی، دادگاه تفس اعلام کرد و ادامه تحقیق و اخذ اظهارات طرفین پرونده را به جلسه بعدی که ۱۰ روز دیگر برگزار می‌شود، موکول کرد. رئیس کل دادگستری گلستان با بیان اینکه طبق نظریه هیئت تجدیدنظر انتظامی نظام پزشکی استان، در فوت این کودک شش‌ساله قصور پزشکی صورت گرفته است، اظهار کرد: در این نظریه دو پزشک متخصص بیمارستان طالقانی هر کدام به میزان ۳۰ درصد و مسئول فنی شیفت شب بیمارستان به میزان ۲۰ درصد و دو پرستار دیگر این بیمارستان نیز ۲۰ درصد در این حادثه مقصر شناخته شدند. الینا فروتن، دختر شش‌ساله گرگانی، ۱۴ اردیبهشت سال گذشته پس از انجام عمل جراحی لوزه در بیمارستان طالقانی گرگان به کما رفت و بعد از گذشت چند ماه، ۲۲ مرداد همان سال از دنیا رفت.

کشف ۱۰قطعه عتیقه به ارزش ۶۰۰ میلیون ریال در شیروان

● **پلیس:** فرمانده انتظامی شهرستان شیروان از کشف هفت قطعه اشیای عتیقه متعلق به دوره هخامنشیان به ارزش ۶۰۰ میلیون ریال و دستگیری یک قاچاقچی خبر داد. سرهنگ «مسعود وحیدی» در تشریح این خبر گفت: مأموران در اجرای ایست و بازرسی در ابتدای ورودی شهر به یک دستگاه خودرو پژو ۴۰۵ مشکوک شدند. وی در ادامه اظهار کرد: مأموران در بازرسی از خودرو موفق به کشف هفت قطعه عتیقه متعلق به دوره هخامنشیان به ارزش ۶۰۰ میلیون ریال شامل قاشق، کوزه، گلدان، سرخسج، سه‌ک و مجسمه شدند. فرمانده انتظامی شهرستان شیروان با بیان اینکه در این راستا یک قاچاقچی عتیقه دستگیر شد، تصریح کرد: پس از تشکیل پرونده متهم به همراه اموال مشکوفه به مرجع قضائی معرفی شد.

دستگیری زن و شوهر ۸۶کیلوگرم تریاک

● **میزان:** جانشین سرپرست دادسرای انقلاب مشهد گفت: فردی که قصد داشت به همراه همسرش یک محموله ۸۶کیلوگرمی تریاک را به وسیله جاسازی در یک خودروی زانتیا از نیشابور به مشهد منتقل کند، دستگیر شد. قاضی مهدی خدابخشی، جانشین سرپرست دادسرای انقلاب، ادامه داد: مأموران عملیات ویژه ستاد مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی در رصدهای اطلاعاتی به اخباری دست پیدا کردند که متهمی در داد فردی قصد دارد در محموله مواد مخدر از نیشابور به مقصد مشهد جابه‌جا کند که پس از اخذ مجوز قضائی وارد عمل شدند و فرد مورد نظر را که همراه با همسرش با یک دستگاه خودروی سواری زانتیا به سمت مشهد در حرکت بود شناسایی و متوقف کردند. وی تصریح کرد: مأموران پس از متوقف‌کردن خودروی مورد نظر آن را مورد بازرسی قرار دادند که موفق به کشف ۸۶ کیلو تریاک که به طرز محرمانه‌ای در بدنه این سواری جاسازی شده بود، شدند.

اعتراف سارق به ۱۰۰ فقره سرقت

● **پلیس:** رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ از دستگیری سارق لورم خودرو و اعتراف وی به صد فقره سرقت در شمال تهران خبر داد. سرهنگ «رضا بستو» گفت: در گزارش‌هایی رسیده در محدوده کلانتری ۱۰۱ تجریش منی بر سرقت لوازم داخلی خودرو، تحقیقات آغاز و در بررسی‌ها مشخص شد که سرقت‌ها به وسیله یکی از سارقان حرفه‌ای انجام شده است. وی افزود: مأموران کلانتری ۱۰۱ تجریش، هنگام گشت‌زنی متوجه پرسه‌زنی فرد مزبور در اطراف خودروی پارک‌شده‌ای شدند و نتیجه سرچ می‌یابید که دستگیر کردند. به گفته سرهنگ مستقیم که در سوابق خود جرائمی از قبیل: سرقت، جعل عنوان و غصب عناوین دولتی را داشت، در ابتدا منکر هرگونه سرقتی شد، اما پس از انتقال به کلانتری و مشاهده فیلم دوربین‌های مداربسته، چاره‌ای جز اعتراف نداشت. رئیس پلیس پیشگیری تهران بزرگ تصریح کرد: متهم در بازجویی‌های انجام‌شده تاکنون به صد فقره سرقت لوازم داخلی خودرو در محدوده شمال تهران و فروش آنها به مال‌خری در جنوب تهران اعتراف کرده است. این مقام انتظامی در پایان خاطرنشان کرد: متهم پس از تشکیل پرونده اولیه، برای سیر مراحل قانونی تحویل پایگاه یکم آگاهی تهران بزرگ شد.